Pro q̄t̄ Notādū q̄ fm̄ Bureo. i. xp̄. suo. li. ii. ca. līj. magistrali diffinitōe diffiniunt̄ sic. Conscientia ē inq̄t̄ credulitas intētiōis ad aliqd̄ faciēdū v̄l̄ nō faciēdū anī deliberat̄ et firmata. Vbi aduertēdū ē fm̄ theologos doc. et mificors de c̄rādo aiaz hūanā p̄ suo h̄rāculo ordiauit i ea et ididit q̄t̄ or p̄cipua naturalia p̄ q̄ vitaret p̄icla aie et fugere refugēda ac p̄seq̄ret faciēda. et sic deo adhereret ac dignū dei habitaculū i sc̄ipa faceret. Primiū est lex naturalē de q̄ Rōm. ii. Cetera q̄ legēn̄ h̄nc naturalē ea q̄ leḡ sunt faciunt̄: q̄ ostēdū op̄ leḡ sc̄ptū in cordib⁹ suis testimoniū reddēte illis cōsc̄ia ip̄oꝝ. Sc̄dm est rō q̄ fm̄ Bureo. vbi s̄. ē vis aie nō solū cognitiua boni et mali sed etiā motiua ad appetēdū bonū p̄ libez arbitriū. Unde. i. Ethic. Ratio sp̄ dep̄c̄af ad optiā. Terciū i aia est sc̄ia de q̄ Aluar⁹ li. de plāctu eccl̄. e dīc. q̄ sc̄i lu mē cādele v̄l̄ lucerne ponit̄ in domo ut patēat et discernant̄ ea q̄ in domo ūū. sic de p̄soluit̄ sc̄ia et i medio cordis v̄l̄ anierōnal̄ tanq̄ lumē q̄ videat aia et discernat qd̄ facere v̄l̄ nō facere debeat. Quartū in aia est sinderesis q̄ est sc̄illa sc̄ie sti mulas volūtātē ad bonū faciēdū et abhorēt̄ oē malū. Un̄ fm̄ Alex. de ales. iii. p̄te ūūme. Lex naturalē dictat aie oē malū fugiēdū et bonū faciēdū post h̄ sequi iudiciū in rōne q̄ assumit̄ miorē iudicādo q̄ h̄ ē malū. s̄. sup̄bia. auaricia. luxuria. et h̄mōi. et sic format̄ sc̄ia cōcludēdo q̄ h̄ nō est faciēdū. Ultēr⁹ factō iudicio q̄ sic debet esse: seq̄tur sinderesis q̄ est sc̄illa sc̄ie q̄ stimlāt volūtātē ad n̄ faciēdū tale malū vel ad faciēdū bonū et remurmurās h̄ malū. Et sic pars q̄ sc̄ia p̄p̄e est regla i rōne. sinderesis vō i volūtate instigando et stimulādo eā ad bonū. Nec et Alex. Proinde phus. vij. Eth. dīc. q̄ rō in eligēdis et fugiēdis qbusdā v̄t̄ syllogismis. et claret et dīc. Sed q̄t̄ de b̄mōi sc̄ie iudiciū fieri voluit i aia hūana. Rūdet̄ fm̄ doc. q̄ rō potissima ē vt suā imēntam caritatē q̄ dilerit aias n̄ras ostēderet qm̄ nemine fecit ad p̄dēdū. Et vult oēs hoīes saluos fieri et ad agnōtēz v̄t̄ p̄uenire. i. Thīmo. ii. s̄. q̄t̄ et p̄t̄ sui volūtate antēdēt̄. p̄ q̄n̄to oīb̄ dedit adiutoriū naturale rōnis sufficiēs ad salutē et dona natūlia et leges cui h̄ recras ut dīc hec Scot⁹ sup̄. i. dis. xlv. Prop̄ea de sc̄ie nostre plures dedit h̄mōi act̄ ex officio suo face re q̄t̄ p̄mouēt salutē nostrā.

Prim⁹ est actiōes hūanas iudicare.

Sc̄ds est h̄ mala remordere.

Quart⁹ est de trāsgressiōe accusare.

Quint⁹ est p̄ malis reprobos cruciare.